[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  09.10.2023 г.                                                                                            № 3078
   Об установлении тарифов на платные услуги

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12
   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Земского собрания Володарского муниципального района от 21.12.2017г. № 379 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Володарского муниципального района»,  Постановлением администрации Володарского муниципального района от 05.05.2014г. № 1057 «Об утверждении методик расчета предельных цен (тарифов) на платные дополнительные услуги» администрация Володарского муниципального округа постановляет:

   1. Утвердить тарифы на платные услуги на 2023-2024 учебный год Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 12  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского муниципального района Соловьеву Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа

Г. М. Щанников
                                                                    Приложение № 1 к  постановлению

                            от 09.10.2023 г. № 3078
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Наименование платной услуги, работы
	Тариф (стоимость одного занятия), руб., коп.

	1.
	МАДОУ детский сад № 12
	Кружок «Цветная палитра»
	200,00

	Кружок «Ступеньки»
	200,00

	Кружок «Буковка»
	210,00

	Кружок «Речевичок»
	250,00

	Кружок «Раннее развитие»
	200,00

	Кружок «Ментальная математика»
	250,00

	Кружок «Английский для малышей»
	250,00

	Кружок «Умничка»
	200,00